
 

 
 

СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от «28» мая 2019 года № 293/19 

 

г. Луганск 
 

О внесении изменений в постановление Совета Министров  

Луганской Народной Республики от 08 декабря 2015 года № 02-04/364/15 

 

На основании части 4 статьи 73 Конституции Луганской Народной 

Республики, части 2 статьи 17 Закона Луганской Народной Республики                

от 30 апреля 2015 года № 24-II «О нормативных правовых актах в Луганской 

Народной Республике» (с изменениями), статей 28, 41 Закона Луганской 

Народной Республики от 25 июня 2014 года № 14-I «О системе 

исполнительных органов государственной власти Луганской Народной 

Республики» (с изменениями), Указа Главы Луганской Народной Республики 

от 21 января 2015 года № 15/01/01/15 «О вступлении в силу подзаконных 

нормативных правовых актов и их упорядочивании» и Указа Главы Луганской 

Народной Республики от 16 ноября 2015 года № 602/01/11/15 «Об определении 

официальных периодических печатных изданий и Интернет-ресурсов»,  Совет 

Министров Луганской Народной Республики постановляет: 

 

1. Внести в постановление Совета Министров Луганской Народной 

Республики от 08 декабря 2015 года № 02-04/364/15 «О порядке официального 

опубликования нормативных правовых актов исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики» (с изменениями) 

следующие изменения: 

 

1.1. Изложить подпункт 1.2 пункта 1 в следующей редакции:  

«1.2. Нормативные  правовые  акты  исполнительных  органов 

государственной власти Луганской Народной Республики подлежат 

официальному опубликованию в периодическом  печатном  издании  Совета  

Министров  Луганской  Народной Республики – газете  «РЕСПУБЛИКА»  либо  

в  сетевом  издании  Совета Министров  Луганской  Народной  Республики  



2 

 

«Официальный  сайт  Совета Министров  Луганской  Народной  Республики» – 

http://sovminlnr.ru, или в сетевом издании «Официальный сайт Главы Луганской 

Народной Республики» – http://glava-lnr.info в день их государственной  

регистрации  в  Министерстве  юстиции Луганской Народной Республики. 

Официальным  опубликованием  нормативных  правовых  актов 

исполнительных  органов  государственной  власти  Луганской  Народной 

Республики  считается  либо  первое  опубликование  их  полных  текстов  в 

периодическом  печатном  издании  Совета  Министров  Луганской  Народной 

Республики – газете «РЕСПУБЛИКА», либо первое опубликование в одном из 

следующих сетевых изданий:  

сетевое  издание  Совета  Министров  Луганской  Народной  Республики 

«Официальный сайт Совета Министров Луганской Народной Республики» –

http://sovminlnr.ru; 

сетевое издание Главы Луганской Народной Республики «Официальный 

сайт Главы Луганской Народной Республики» – http://glava-lnr.info.». 

 

1.2. Изложить подпункт 1.4 пункта 1 в следующей редакции: 

 «1.4. Нормативные правовые акты исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики вступают в силу                 

в следующем порядке: 

 1.4.1. Нормативные правовые акты по вопросам защиты прав и свобод 

человека и гражданина вступают в силу не ранее чем через 10 дней после их 

официального опубликования. 

 1.4.2. Нормативные правовые акты, подлежащие регистрации                               

в Министерстве юстиции Луганской Народной Республики, вступают в силу                 

с момента их регистрации, если в них не установлен более поздний срок 

вступления в силу.». 

 

 1.3. Изложить пункт 3 в следующей редакции: 

 «3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

Министерство юстиции Луганской Народной Республики.».  

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                      С. И. Козлов 


